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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 28. februar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 40 

(Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 40: 

 

I hvor mange tilfælde har ministeriets indfødsretskontor i 2017 og 2018 givet 

afslag med den begrundelse, at en ansøger om dansk indfødsret havde forfalden 

gæld til det offentlige, og hvor gælden var under henholdsvis 1000 kr. og 100 

kroner? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af dette 

spørgsmål foretaget et udtræk fra Indfødsretskontorets Tjekliste-system (TLS). Det 

skal i den forbindelse bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da TLS er opbygget som et journaliseringssystem og ikke som et 

egentligt statistiksystem. 

 

På baggrund af udtrækket fra TLS kan Udlændinge- og Integrationsministeriet 

oplyse, at der i 2017 og i 2018 frem til den 1. marts i alt er meddelt afslag i 91 

sager under henvisning til, at den pågældende ansøger havde forfalden gæld til 

det offentlige, som var omfattet af § 22, nr. 1-7, i cirkulæreskrivelse nr. 10873 af 

13. oktober 2015 om naturalisation. 

 

Ud af de 91 afslag er ét afslag meddelt på baggrund af forfalden gæld til det 

offentlige på under 1.000 kr. Der er ikke meddelt afslag på baggrund af forfalden 

gæld til det offentlige på under 100 kr. i den angivne periode. 
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For så vidt angår Udlændinge- og Integrationsministeriets sagsbehandling i 

forbindelse med vurderingen af, om en ansøger har forfalden gæld til det 

offentlige, der medfører, at den pågældende ikke kan optages på et lovforslag om 

indfødsrets meddelelse, henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 41 

(Alm. del). 
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